12. Hoc etiam addito, quod praedicti barones et nobiles etc. Littwaniae post mortem Allexandri alias
Witowdi magni ducis moderni nullum habebunt aut eligent pro magno principe et domino Littwaniae, nisi
quem rex Poloniae vel ipsius successores cum consilio praelatorum et baronum Poloniae et terrarum
Littwaniae duxerint eligendos, statuendos et locandos. Sic similiter praelati, barones et nobiles regni
Poloniae, rege Poloniae sine liberis et successoribus legitimis decedente, regem et dominum non debent
ipsis eligere sine scitu et consilio nostro, videlicet Allexandri magni ducis baronumque et nobilium
terrarum Littwaniae praedictarum, iuxta tenorem et contenta priorum litterarum.
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 13. Praeterea praedictis libertatibus, privilegiis et gratiis tantummodo illi barones et nobiles terrae
Littwaniae debent uti et guadere, quibus arma et clenodia nobilium regni Poloniae sunt concessa, et cultore
Christianae religionis, Romanae Ecclesiae subiecti, et non scismatici vel alii infideles.   14. Item omnes
litteras, quascumque regno Poloniae et terris Littwaniae ante octo vel septem annos ac post vel circa
coronationem nostram concessimus et dedimus, tenore praesentium confirmamus, ratificamus,
approbamus et robur perpetuum inponimus eisdem, habentes ipsas praesentibus pro insertis.   15. Hoc
etiam addito specialiter et expresso, quod praefati barones et nobiles regni Poloniae et terrarum Littwaniae
conventiones et paralamenta, quando necesse fuerit, in Lublin vel in Parczow et alias in loci aptis de
consensu et voluntate nostra celebrabunt pro commodo et utilitate regni Poloniae et terrarum Littwaniae
praedictarum meliori.   16. Praeterea nos Alexander alias Vitowdus de consensu serenissimi principis
domini Wladislai regis Poloniae, fratris nostri carissimi, elegimus ad arma et clenodia nobilium regni
Poloniae terrarum nostrarum Lyttwaniae nobiles infrascriptos, quos ipsi regni Poloniae nobiles simul cum
omnibus, qui ex eorum stirpe originem suam ducunt, ad fraternitatis et consanguineitatis consortia
receperunt. Et primo nobiles Lelywa Monywid palatinum Vylnensem, item Zadora Jawnum palatinum
Trocensem, Rawa Mynigal castellanum Vilnensem, Lysy Sunigal castellanum Trocensem, Jastrzambczy
seu Lazanky alias Bolesty Nagoro vocati Nemir, Tramby Hosticonem, Topori Butrim, item Labancz alis
Skrzinsczy Goligunt, Poraye Nicolaum Bylimyn, Dambno Corewam, Odrowansch Wyssegerd, Wadwicz
Petrum Mondygerd, Dria Nicolaum Tawtygerd, Habdanecz Johannem Gastoldi, Polukoza Wolczconem
Culwa, Grifones Butowdum, Srzenawa Jadath, Pobodze Ralonem, Grzimala Johannem Rymowidowicz,
Zaramba Gyneth Conczewicz, Pirzchala Dawxa, Nowyna Nicolaum Boynar, Dzaloscha Wolczconem
Rocuthowicz, Copacz Gethawoth, Rola Dangel, Syrokomlya Jacobum Mingel, Cattus marinus Woyssnar
Wylkolewicz, Powala Georgium Sangaw, item Pomyani Saka, Dolywa Naczkonem, Scharza Twerbuth,
Dolanga Monstwild, Bogoria Stanislaum Wissigin, Janyna Woysim Daneycouicz, Bychawa Monstold,
Swinka Andream Dewknetowicz, Kolda Mynimund Sessnicouicz, Sulima Rodywil, item Nalancz
Coczanum, Lodza Miczusch, Gelytowe Gerdud, Corczacowe Czuppam, Byala Woydilonem Kusolowicz,
Wanzik Conczanum Sukowicz, Czolek Iohannem Ewild, Godzamba Stanislaum Butowtowicz, Osmorog
alias Geralt Surgutes de Reszkymi etc. Quibus quidem armis, clenodiis et proclamationibus praedicti
nobiles, proceres et boyari terrarum Littwaniae exnunc et in antea perpetuis temporibus ubilibet gaudeant,
potiantur, prout ipsis praefati nobiles regni Poloniae utifrui consueverunt et potiri.
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 Ut autem corroborationis et cautelae uberioris omnia praemissa accipiant firmitatem, praesentes fecimus
sigillorum nostrorum munimine roborari, praesentibus et consentientibus ac ratumhabentibus reverendis in
Christo dominis Nicolao Gneznensi archiepiscopo, Alberto Cracoviensi, Iohanne Wladislaviensi, Petro
Poznaniensi, Iacobo Plocensi, Nicolao Vilnensi, Iohanne electo Leopoliensis metropolis, Mathia
Premisliensi, Michaele Kyoviensi, Gregorio Wlodimiriensi, Sbigneo Camenecensi electo ecclesiarum
episcopis, Chelmensi et Ceretensi ecclesiis vacantibus, necnon magnificis, validis et strenuis Cristino
Cracoviensi castellano, Iohanne de Tarnow Cracoviensi, Nicolao de Michalow Sandomiriensi,
Sandzywagio de Ostrorog Poznaniensi, Mathia de Wansosche Calisiensi, Iacobo de Coneczpole Siradiensi,
Iohanne Liganza Lanciciensi, Mathia de Labischin Brestensi, Janussio de Cosczelecz Gnewcoviensi
palatinis, Michaele de Bogumilouice Sandomiriensi, Johanne de Sczekocyni Lublinensi, Dobeslao de
Oleschnicza Woynicensi, Floriano de Corithnicza Wisliciensi, Cristino de Kozeglowy Sandecensi, Martino
de Krolikowo Gneznensi, Clemente de Mocrsko Radomiriensi, Domarath de Cobylyani Becensi, Mosticio
de Staschov Poznaniensi, Janussio de Tholischcow Calisiensi, Martino de Calinow Siradiensi, Petro de
Wlosczowa Dobrinensi, Alberto de Cosczol Brestensi, Iohanne de Lancoschin Lanciciensi, Cristino
Cruschviciensi, Iohanne de Laczuchow Zavichostensi, Martino de Lubnicza Brezinensi, Stanislao Gamrath
Polanecensi, Iohanne de Bogumilovice Czechoviensi, Mathia Coth Naklensi, Grottone de Jancovice
Malogostiensi, Iwano de Obichow Strzemensi, Ianussio Furman Medzyrzecensi castellanis, Sbigneo de
Brzeze Regni Poloniae marschalco, Petro Schaffranecz subcamerario, Martino de Wroczymowo
vexillifero Cracoviensi, Paulo de Bogumilovice Cracoviensi, Nicolao de Strzelcze Sandomiriensi, Nicolao
de Czarncov Poznaniensi, Iaka Calisiensi, Andrea de Ludbrancz Cuyaviensi, Petro de Wydawa Siradiensi,
Nicolao de Suchodol Lublinensi, Petro de Thur Lanciciensi iudicibus.   Actum in oppido Hrodlo circa
flumen Bug in paralamento seu congregatione generali die secunda mensis octobris, sub anno Domini
millesimo quadringentesimo tredecimo. Datum per manus reverendi in Christo patris domini Alberti
episcopi Cracoviensis, supremi cancellari regni Poloniae, nobis sincere dilecti. Scriptum vero per manus
Czolkonis canonici Sandomiriensis, secreti nostro notarii.
Akta unii Polski z Litwą, 1385–1791, wyd. Stanisław Kutrzeba, Władysław Semkowicz, Kraków 1932, nr 51, s. 60–72.
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